2018年11月９日

　　会 社 名　　ケンコーマヨネーズ株式会社
　　代表者名　　代表取締役社長   炭井 孝志
　　　　　　　 （コード番号：2915　東証第一部）
　　問合せ先　　常務執行役員　経営企画室　室長　京極　敦

　　　　（TEL 03-5318-7530)

　 最近の業績動向等を踏まえ、2018年５月15日に公表しました連結業績予想及び配当予想を下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

１.業績予想の修正について

（１）2019年３月期 第２四半期連結累計期間 連結業績予想数値と実績値との差異

　　（2018年４月1日～2018年９月30日）

親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 　　円 銭

1,400 84.97

903 54.84

△496 ―

△ 35.5 　―

（ご参考）前期第２四半期実績

（２）2019年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2018年４月1日～2019年３月31日）

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 　　円 銭

2,880 174.80

2,270 137.78

△ 610 ―

△ 21.2 ―

（ご参考）前期実績
2,877 174.65

（2018年３月期）

 増    減    率      （％） △ 3.2 △ 28.8 △ 27.7

72,759 4,173 4,149

 今 回 修 正 予 想   （Ｂ） 74,500 2,920 3,000

 増    減    額  （Ｂ－Ａ） △ 2,500 △ 1,180 △ 1,150

百万円 百万円 百万円

 前 回 発 表 予 想   （Ａ） 77,000 4,100 4,150

1,489 90.43
（2018年３月期第２四半期）

売上高 営業利益 経常利益

37,021 2,152 2,184

 増    減    率      （％） △ 3.1 △ 30.0 △ 28.0

 実　　績　　値　    （Ｂ） 37,409 1,456 1,512

 増    減    額  （Ｂ－Ａ） △1,190 △623 △587

百万円 百万円 百万円

 前 回 発 表 予 想   （Ａ） 38,600 2,080 2,100

各　　位

記

経常利益営業利益売上高

2019年３月期第２四半期累計期間の業績予想数値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

（３）修正の理由

　　  ①第２四半期累計期間の修正について

   　　 売上高につきましては、株式会社ダイエットクック白老及び株式会社関東ダイエットクック神奈

　    川工場の稼働による増収効果がありましたが、サラダ・総菜類が減少したことや地震や台風等の自

      然災害による影響もあり、売上高予想を修正することといたしました。

 　 　　また、利益につきましては、売上高が予想を下回ったことに加えて、新工場の立ち上げから軌道

    　に乗せるまでの新工場関連費用の増加により各段階利益の予想を修正することといたしました。

　　  ②通期の修正について

 　　　 第２四半期累計期間における進捗及び今後の業績の動向を勘案しました結果、通期業績予想につ

      きましても修正することといたしました。

２.配当予想の修正について

（１）配当予想の修正

年間

 前 回 発 表 予 想

30円00銭

　―

（ご参考）前期実績

（２）修正の理由

　　  当第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想の修正を踏まえ、第２四半期末配当金につきまし

　　ては、前回発表予想から１株当たり３円減額の15円、期末配当金につきましても１株当たり４円減額

　　の15円とし、年間配当金は前回発表予想から７円減額の30円に修正いたしました。

（注）上記の予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもので

　　　あり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

　　　以　上

基準日 第２四半期末 期末

18円00銭 19円00銭
 （2018年５月15日）

１株当たり配当金

18円00銭 19円00銭
 （2018年３月期）

37円00銭

37円00銭

 今 回 修 正 予 想  ― 15円00銭

 当 期 実 績 15円00銭 ―

	第62期第2四半期